
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 17 de julho de 2019 Ano VII - Edição nº 00594 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B9182E587088771710A78D1F0C0E53B



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 043/2019 – SRP

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 044/2019 – SRP

• Alteração do Calendário do Processo De Escolha do Conselho Tutelar

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B9182E587088771710A78D1F0C0E53B



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 043/2019 – SRP  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 043/2019 – SRP, cujo 
objeto é a Contratação de empresa para aquisição de pneus e câmaras de ar para atender a frota 
mecanizada do município, no dia 29.07.2019 às 14:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves – 
Pregoeira. Buerarema, 17/07/2019 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C057238E406E0AB65525F4062F8D3F4A

quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 044/2019 – SRP  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 044/2019 – SRP, cujo 
objeto é a Contratação de empresa para aquisição de óleos lubrificantes, filtros, entre outros, para 
atender a frota mecanizada do município, no dia 29.07.2019 às 15:00hs, na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital 
encontra-se disponível no site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline 
Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 17/07/2019 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C057238E406E0AB65525F4062F8D3F4A

quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Outros

 
 

 

Processo de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar 
do Município de Buerarema/BA, quadriênio 2020/2024. 

 

ALTERAÇÃO DO CALENDÁRIO 

 

1 Publicação do edital 03/04/2019 
2 Período de inscrição 04/04 a 06/05/2019 
3 Local de inscrição CREAS 
4 Horário das inscrições 08:00 às 17:00h 
5 Publicação das inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS 24/05/2019 
6 Prazo para interposição de recursos 31/05/2019 
7 Julgamento dos de recursos das inscrições 05/06/2019 
8 Publicação dos nomes dos candidatos APTOS à eleição 10/06/2019 
9 Prova escritas prova discursiva aplicada pela Comissão 07/07/2019 
10 Publicação do gabarito da prova escrita 08/07/2019 
11 Recurso do resultado da prova escrita 10/07 a 15/07/2019 
12 Resultado do recurso 22/07/2019 
13 Publicação dos candidatos aprovados com orientações para 

avaliação psicológica 
23/07/2019 

14 Avaliação psicológica 25/07 a 31/07/2019 
15 Resultado final dos candidatos 02/08/2019 
16 Período de campanha 05/08a 27/09/2019 
17 Inscrições de delegados e fiscais 30/09/2019 
18 Indicações de mesários pelo Cartório Eleitoral 01/10/2019 
19 Entrega de credenciais aos delegados 02/10/2019 
20 Eleição dos candidatos 06/10/2019 
21 Apuração 06/10/2019 
23 Publicação dos resultados 06/10/2019 
24 Posse 10/01/2020 

 

 

Buerarema/BA, 17 de julho de 2019. 

 

Tíssilla Carilo de Oliveira Santos 

Presidente da Comissão Eleitoral 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B9182E587088771710A78D1F0C0E53B


		2019-07-17T11:13:28-0300




